membimbing dan mengarahkan anak-anaknya kearah yang lebih baik

harus sesuai dengan syariat-syariat Islam yeng telah ditetapkan.

3. Abdullah Nashih Ulwan adalah salah seorang seorang Ulama’, Fiqih,

Da’i, dan pendidik. Beliau dilahirkan di daerah Qadhi ‘askar yang

terletak di kota Halab, Suriah pada tahun 1347 H/1928 M. disebuah

12 Abdullah Nashih Ulwan, “Tarbiyatul Aulad Fil Islam’’ Terjemahan. Arif Rahman

Hakim dan Abdullah Halim, Pendidikan Dalam Islam, hlm. 516.
13

Syaiful Bari Djamara, Guru dan Anak Didik Dalam Interaksi Edukatif (Jakarta: Rineka

Cipta, 2010), cet. 3 hlm. 22
14